Nam et ego In pn cipio ic. quis dicat vnigenitus ul pmo genitus. Quis autē dicat supremus ponit iuriconsultus in. l. ex duobus. in prin. ff. de vulg. 7 pupil.

Quod dicitur

In prin. ic. Ego dicebā per istum tex. q si pbat q aliquis dixit nolo prandē qteq interficiā sempromū licet postea sē pronius appareat interfed? nō psumit ille eū interfecisse nisi aliud doceat 7 h p istū tex. In pmo nōbili ibi nunquid testimoniū sit falsum ic. Si testes dicunt q ticius percul sit sempromū anteq iret tomū ad prādēdū nō viciat dictū licet probef ticiū illa die n̄ iusse tomum.

In principio In principio vide oio bal. 7 sali. in. l. si quis prioris s. talem vero. C. de secun. nup. Et adde q māz pmo gēiture reassūpsi p? co. anto. i. c. licz s. voto.

In eodē sūmario ibi si nullus sequat ic. pro hoc bene facit tex. in. l. ex duobus in prin. s. vul. 7 pupil. 7 vide tex. in. l. qui duos i pñ. ff. de rebus dub.

In vñ. 3^o pōt intelligi 7 reduci ad lram ic. Nō ad. q. ce brauiū quādo nō vñt nisi un? ce currentibus. Si vero puer nō venit sed equus tñ an debeat habere. vide bar. in. l. i. s. itē acquirimus p seruū. ff. de acqui. pos. 7 ibi Ludo. ro. qui concludit q debeat habē brauiū licet venerit sine regatio. Si vero duo simul currūt 7 applicāt brauiū eodē tē pore nulli debeat fm Inno. in. c. iudicāte. ce testa. Sed bal. in. l. ex duobus in prin. ff. de vul. 7 pup. per illū tex. dicit q debet diuidi per mediū. 7 dicit de hoc plene Ja. de are. 7 Cy. in. i. consti. ff. de si currens ad brauiū

labatur de equo et iterum reascendit et vtriusque
 in sistat prior sibi non obest ut dicit glo. i. e.
 ille rex. s. peni. di. iij. et qui simul applicuerunt
 ad brauium concludit quod iterum recurret de quo
 vide late per albr. in pma pte stat. q. c. xxij.
 qui incipit p dicit etiam faciunt ad. q. Sed de ista
 q. vide oio et pulcre et late per bal. in dicta
 i. c. iij. ff. de i. ij. col. v. si. Itē pone quod consueto
 do est quod qui primo puenit vbi ponit vtrius
 dato quod illi duo qui p applicuerunt debeant re
 currere vtrius oēs equi debeant iterum curre
 re. et de illa. q. quando equus venit sine puero
 an debeat habere brauium vide bar. in. l. i. §. q.
 sita. ff. de aqua quoti. et est. bal. in. l. i. §. q.
 §. i. ff. quē admo. testa. ape. Et adde quod quan
 do duo filii applicuerunt ad brauium. vid. bal. i.
 l. hoc articulo. ff. de heredi. insti. Cy. in addi.
 in. l. qui filiiabus. §. i. de le. i. et per tomi. in. c.
 duobus de rescripti. li. vi. et ista faciunt ad illas
 q. si statutum dat certum pmo pmo intrati ca
 strum puta centum ducatos. an si duo simul et
 eodē tēpore intrant castrum vterque eorū hēre
 debeat centum. de quo late per bar. i. l. hoc ar
 ticulo. ff. de heredi. insti. et p. Jo. de Imo. post
 to. anto. in. de. et si principalis in. ij. col. et ibi
 plenissime notauit de rescripti. et ad illa. q. de
 duobus simul applicantibus ad brauium vel
 simul intrantibus castrum quod nulli debeat alle
 go optimū tex. i. l. si fuerit i. p. ff. de re. dub.

Inelligētia

In principio i. Mens est attendē
 da quod est verum quā apparet de mente ut dicit
 glo. i. eo. alias attendit pua significatio vo
 cabuli a qua tū significatiōe recedit etiam in
 statutis ppter cōem vsū loquēdi ut dicit
 to. abb. in. c. nam et rex. s. eo. Similiter in in
 pretatiōe dicti testi. recedit a propria signi
 ficatiōe vocabuli ppter cōem vsū loquēdi
 ut dicit nō. Inno. in. c. cum clamor in si. de
 testi. ad quod vide nō. in. c. ex lris el. i. s. spō
 sa. recedit etiam a pua significatiōe vocabu
 li per interpretatiōem extensiuā ppter hone
 statē tex. est nō. cum glo. in verbo finitam.
 in. l. quiq. §. p. ror. ait. ff. de in. ius. vo. Recedi
 tur a proprio significatu vborū ppter cōem
 vsū loquēdi. et iō dixit ang. in aut. de nō
 eligendo 2. nuben. §. cum igit. quod licet casti
 tas sit cū pua vxore ut in. c. nicena. xxij.
 di. tamē si maritus legat vxori si caste et ho
 neste vixerit si nubat secūdo nō habebit le
 gata quod cōis vsū loquēdi non itelligit casti
 tatē. illo mō. ang. tū ibi tenet cōtrariū et ad
 illud quod dixi de dicto testis potius debet
 attendi cōem vsū loquēdi quod pua signifi
 cationē vocabuli adde quod dicit anto. i. repe.
 c. vestra. in. pe. car. de cōba. cleri. et mulierū.
 Idē etiam tenet bal. in. l. lucius. ff. de bis q. no.

infa. et spec. in ti. de teste. §. nunc tractandus.
 vbi. hoc quoque notandum ē. vbi dicit quod si te
 stis deponit per vbum possidere itelligit. i. de
 tinere. quod cōis vsū loquēdi hōinū capit ver
 bā possidere quod est vba iuri. pro vbo detine
 re quod ē facti et idē dicit bar. in. l. stipulatio
 ista. §. hi quoque de v. obliga. et to. ato. i. c. cū
 ad sedē in. xx. col. de resti. spolia. et in. c. licet
 causam in. xxix. col. de pbat. et in. c. cū cām.
 el. i. de testi. vbi oio vide quod notauit.

In eo tex. ab alia pte i. et adde hic bal. i. ex
 uagi. de pace constan. in vbo p dicitōes al. in
 vbo finē. vbi dicit quod ille dicitur extraneus
 itellectus quod nō cōsonat auribus vulgi. et vi
 cit bal. i. l. oēs populi in. pe. col. de iusti. et iu.
 quod si dicat statutū quod vba itelligant ad lie
 terā itelligit put vulgo exponit et idē dicit
 bal. in. l. de quibus in penul. car. ff. de legi. et i.
 l. data opa i. v. car. C. qui accusare. S. alijs
 vbis fuit loquitur in hoc bal. i. l. ij. C. s. pat.
 qui filii. distra.

In p nobili ibi quod licet varie factus i. Hoc
 idē dicit hic glo. et glo. in vbo veritas in. c.
 dudū. de conuer. cōiug. et ita dicit bal. i. apo
 st. in. l. iij. in. iij. col. ff. de testi.

In 2. nobili ibi aut habeat pbare vba ma
 trimonialia i. Sed dico me heredes ex eo
 quod testor in extremo vite dixit te heredem
 facio ad hoc pbandū induco duos testes quod
 ruz alter dixit testorē dixisse te heredē facio
 ali. dicit dixisse te heredē istius testes
 non pbant licet cōcordant i. sba. Sed vite
 de hoc glo. in verbo vacillasse in. c. cū ecclē
 sia de cā poss. et p. p. quā sequit to. anto. i.
 c. qm in plerisq. de offi. ordi. in. iij. nobili
 quod dicit quod si testes dicūt idem i. sba s. discor
 dant in cā dicti pbat corū testimoniū quod vi
 det facere contra hoc dictū. Sed vide i. ter
 minis de hac. q. p. to. anto. in. d. c. cū ecclē. i.
 xx. col. de cā poss. et p. p. et glo. in vbo veri
 tatis. in. c. dudū. de cōuer. coniuga.

In eo ibi ex quo erunt pbanda verba ma
 trimonialia. Pro hoc optime vide i. lili pe
 nitus. q. bal. in. c. bone memorie. el. i. de elec.
 in. viij. col. vbi oio videas

In vbi. Itē adducitur tex. ad aliā. q. i. An
 pbet dictū testis scriptus a notario qui de
 ponit prout ticius deposuit. et vide to. ato.
 in. c. ij. s. regula. et an valeat sūia si iudex di
 cat prout talis iudicauit. vide per dñm
 anto. in. c. constitut. et in. c. cum venerabil.
 et ibi nōui de relio. tomi. Et circa id quod
 dicit hic de positiōe testis dicit bal. i. extra
 ua. de pace constan. in vbo hec sunt nōia quod
 si notarius scribit quod ticius deposuit idē quod
 gatus qui p deposuerat quod valeat ei dictū

Sed contrariū tenet spe. i. ti. de teste. §. nūc
 tractandū in vbo cautionē quod o. vbi dicit

q̄ curia non admittit tale v̄s̄tū ar̄. l. i. §. si
C. de vete. iure enucle. 7 dicit q̄ Clemēs pa
pa quartus non admittebat tale testimoni
um. 7 vide bal. in. l. si. §. refutatoz̄is. C. d̄ ap
pel. vbi dicit q̄ notarius melius facit si scri
bit d̄c̄tū extense. ad idē vide etiā bal. i. l. ne
ratus. in. si. C. de fideius. 7 de teste qui dicit
depono prout talis deposuit. 7 vide bal. i. l.
testiū in. si. prin. ff. de testi. ubi dicit q̄ debēt
notarij qui scribunt ponere primū v̄d̄um
testis. postea de alijs q̄ dixerūt alij dixerunt
idē quod primus dicit vt nō. ext̄ de v̄. sigl
nihil p̄ Jo. an. hec sunt formalia verba ibi
de q̄ etiā vide per bar. in. d. l. in. in. si. prin.
ff. de testi. 7 p̄ bal. in. c. lras i. ij. col. d̄ p̄sup.

Reterea In pri. z̄c.
q̄n̄ artēdi
debeat sensus seu mens 7 nō v̄ba
legis. vide oio pe. de ancha. i. repe. c. canonū
in. xxix. col. 7 se. v̄si. circa tertiū. 7 v̄si. circa
istā mentē 7 v̄si. se. 7 pro isto tex. in. c. cōmis
sa. de elec. li. vi. Inquit tamē eleganter iurif
cōsul. in. l. i. §. si is qui nauē. ff. de exer. quid i
re dubia melius est uerbis edicti seruire.
In finalibus v̄bis ibi que dixi i. c. intelligē
tia. s̄. eo. vide tamen ang. in. l. in. §. parentes
7 per gl. ibi. ff. de in. ius. vo. q̄ cā honestatis
seruande verba possunt intelligi contra p̄
priū significatū vocabuli.